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رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس:
پیگیری مجلس برای ارتقای وضعیت 

حفاظتی پارک ملی لار
رئیس فراکسیون محیط زیســت مجلس با اشاره به اهمیت 
حفاظــت از پارک های ملــی، از پیگیری مجلس بــرای ارتقای 
وضعیــت حفاظتی آنهــا به خصوص پارک ملــی لار خبر داد و 
گفت: تجهیزات و امکانات مورد نیاز برای یگان حفاظت از محیط 

زیست استان تهران باید هر چه سریع تر تأمین شود.
به گزارش «شرق»، ســمیه رفیعی، نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شــورای اسلامی، 
در حاشــیه تور رســانه ای خبرنگاران پارلمانــی از پارک ملی لار 
گفت: هدف از این تور رســانه ای و بازدید انجام شــده، آشنایی با 
مسائل عشــایر و دامداران، توجه به سدهای لار و لتیان به عنوان 
تأمین کننده آب شرب تهران با توجه به شرایط سخت خشک سالی 
و کاهــش بارندگی و کمبود آب و نیز بحث فرهنگ ســازی برای 
جلب توجه افکار عمومی و قشرهای مختلف جامعه برای حفظ 
محیط زیست بود. وی افزود: پارک ملی لار به جهت ویژگی های 
اکولوژیــک و خاص، دارای درجه حفاظتــی اولویت دار بوده و از 
طرفی تأمین کننده بخشی از آب شرب تهران و همچنین قسمتی 
از گوشــت مورد نیاز مردم تهران بــه دلیل برخورداری و اهمیت 

شرایط تعلیف دام است.
رئیس فراکســیون محیط زیســت مجلس با تأکیــد بر اینکه 
اســتفاده بیش از ظرفیــت و ورود و تعلیف دام حتما به نابودی 
پــارک ملی منجر خواهد شــد، ادامــه داد: عدم توجــه به این 
موضوع، باعث از بین رفتن مراتع و آســیب به تأمین علوفه دام 
و حیات وحش منطقه خواهد بود و عشــایر مستقر نیز در بازدید 

انجام شده به آن اذعان کردند.
رفیعــی بــا بیــان اینکــه موضــوع تأمیــن علوفــه قبلا در 
کمیســیون های مربوطه مجلس پیگیری شــده اســت، تصریح 
کــرد: هدف توجه و تأمین همه نیازها با اولویت قرار دادن فشــار 
کمتــر به مناطق و مراتع اســت و پیگیری بــرای تأمین و ذخیره 
علوفه دامداران شــرق اســتان و تحقق بودجه لازم با همکاری 
دستگاه های مســئول در حال انجام است تا بتوانیم هم فشار به 
مراتع این منطقه را کاهش دهیم و هم در بحث استفاده اصولی 
از ظرفیت این پارک و تأمین گوشــت مورد نیاز استان و نیز حضور 
عشایر به عنوان جامعه ای مولد و زحمتکش در منطقه، مدیریت 

و برنامه ریزی جامع تری انجام شود.
وی بازدیــد خبرنگاران حوزه سیاســی و پارلمانی مجلس از 
پارک ملی لار را مهم و ارزشــمند دانســت و گفــت: خبرنگاران 
می توانند مطالبه گران واقعی، آگاه و دقیقی از مســئولان اجرائی 
و قانون گذار باشند و قطعا موضوعات، مشکلات و ظرفیت هایی 
که امروز از ســوی خبرنگاران دیده و رصد شــده است، پیگیری 

خواهد شد.

وحیده کریمی، خبرنگار اعزامی شــرق: روابط ایران و عربستان وارد دوره ای جدید و البته 
جدی شــده و بعد از دیدار نخســتین در پکن و ســفر بن فرحان به تهران، سفر وزیر امور 
خارجه ایران به عربستان نقش مهمی در توسعه ابعاد مختلف این مسیر تازه دیپلماسی 
داشــت تا دو کشــور مهم منطقه به دنبال کاهش تنش ها از بهبود روابط و برنامه برای 
احیای اســناد همــکاری اقتصادی و امنیتــی و توافقات جدید در ابعــاد گوناگون حتی 

ورزشی سخن بگویند.
هرچند ســفر امیر عبداللهیان با دیدار و گفت وگوی دوجانبــه با بن فرحان، وزیر امور 
خارجه عربســتان، اولین دیدار او در عربســتان بود؛ اما بمب خبری که نشــان از بهبود 
جدی روابط داشت در جده رسانه ای شد؛ ولیعهد محمد بن سلمان در جده میزبان وزیر 

امور خارجه کشورمان بود تا فصلی جدید و البته جدی در روابط دو کشور رقم بخورد.
امیرعبداللهیان در ملاقات با امیر محمد بن ســلمان، ولیعهد و  نخست وزیر پادشاهی 
عربســتان سعودی، بر عزم جمهوری اســلامی ایران برای توسعه مناسبات با کشورهای 
منطقه و عربســتان تأکید کرد. این نخستین ســفر امیرعبداللهیان به عربستان و نخستین 
دیدارش با ولیعهد عربســتان ســعودی بود. وزیر امور خارجه بــا تأکید بر فرصت های 
فــراروی دو کشــور گفت: جمهوری اســلامی ایران و عربســتان ســعودی می توانند با 
توســعه همه جانبه همکاری ها ازجمله در حوزه سیاســی، اقتصادی، تجاری، ترانزیت، 
علم و فناوری، فرهنگی و مردمی، رشــد و شــکوفایی بیشــتر را برای منطقه رقم بزنند. 
امیرعبداللهیان به تحولات نظام بین الملل هم اشــاره و تأکید کرد: امروز ما در برابر یک 
مسئولیت تاریخی قرار داریم. او با اشاره به دستاوردها و ظرفیت های جمهوری اسلامی 
ایران افــزود: راه موفقیت منطقه تقویت گفت وگو و همــکاری و افزایش همکاری های 
توسعه محور است. در این دیدار علیرضا عنایتی، سفیر جدید ایران در ریاض، هم حضور 
داشــت. امیرعبداللهیان همچنین به جایگاه و نقش ایران و عربستان در منطقه و  جهان 
اســلام اشــاره کرد و از موضوع فلســطین و قدس به عنوان قضیه محوری جهان اسلام 
یــاد کرده و رژیم صهیونیســتی را تهدیدی برای همگان خوانــد. وزیر خارجه بر اهمیت 
امنیت درون زا و پایدار منطقه هم تأکید کرد. محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان، هم 
در این دیدار با ابلاغ ســلام خود و   پادشــاه عربستان ســعودی به مقام معظم رهبری و 
رئیس جمهوری ایران گفت: نگاه عربســتان به رابطــه با ایران راهبردی بوده و ریاض در 
این زمینه عزم جدی دارد. ولیعهد عربستان ضمن تأکید بر دعوت از رئیس جمهور ایران 
برای سفر به عربستان، دیدار سران دو کشور را بسیار با اهمیت خواند و  گفت این دیدارها 

تأثیرات اساسی بر توسعه و تعمیق مناسبات دوجانبه و چندجانبه خواهد داشت.
البتــه روز پنجشــنبه بعــد از ورود هیئت ایرانی بــه ریاض زمزمه این دیدار شــنیده 
می شــد که با توجه به ســخنان وزرای خارجه دو کشــور در نشســت خبری پنجشنبه 
نتیجه بخش بودن این ســفر کاملا ملمــوس بود؛ زیرا طرفین از توافقات مهمی ســخن 
گفتند. امیرعبداللهیان در نشســت خبری خود با همتای عربستانی، با اشاره به اینکه این 
چهارمین دیدار وزرای خارجه از پکن تا تهران تا ریاض اســت، اظهار خرســندی کرد که 
روابط دو کشــور در مسیر درست خود قرار دارد. او افزود: لازم است زمینه های مختلف 

روابط دو کشور در راستای منافع مشترک فعال شود.

امیرعبداللهیان گفت: در ریاض هســتیم تا زمینه استمرار و پایداری روابط سازنده دو 
کشور را به صورت مشترک فراهم کنیم.

امیرعبداللهیان با اشــاره به زمینه های مختلف همکاری دو کشــور، پیشنهاد تشکیل 
کمیته های تخصصی مشــترک همکاری در زمینه های مختلــف مورد علاقه دوجانبه را 
مطرح کرد که مورد اســتقبال قرار گرفت. امیرعبداللهیــان همچنین آمادگی جمهوری 
اســلامی ایران برای فعال سازی کمیسیون مشــترک همکاری های اقتصادی دو کشور را 

اعلام کرد.
تشــکیل شــورای هماهنگی روابط دوجانبه به ریاســت وزرای خارجه دو کشــور، از 
دیگر مباحث مورد توجه و مشــورت وزرای خارجه دو کشــور به عنــوان یکی از راه های 
سرعت بخشیدن به مناسبات دو کشور بود. وزیر امور خارجه کشورمان مبارزه با تروریسم 
را در راســتای امنیت مشترک دو کشــور و کشورهای منطقه دانست و افزود این موضوع 

می تواند یکی دیگر از زمینه های همکاری میان دو کشور باشد.
امیرعبداللهیان دیدگاه های ایران برای همکاری دو کشور در زمینه های امنیتی، امداد 

و نجات، قضائی، زندانیان و امور کنسولی را تشریح کرد.
او با اشــاره به اهمیت موضوع محیط زیست و معضل گردوغبار به عنوان یک مشکل 
فراگیر اقلیمی، بر دعوت ایران از عربســتان برای شــرکت در نشســت بین المللی مبارزه 
با گردوغبار در تهران تأکید کرد. برگزاری نشســت مشــترک اتاق های بازرگانی دو کشور، 
فعال ســازی خطوط پروازی، سرمایه گذاری مشــترک، همکاری های علمی و پژوهشی، 
شــرکت های دانش بنیان، مبارزه با قاچاق مواد مخدر، تبادل هیئت های نخبگانی، علمی 
و همچنین تیم های ورزشــی دو کشــور از دیگر موضوعات مطرح شده از طرف وزیر امور 

خارجه کشورمان بود که مورد استقبال طرف عربستانی قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره بــه اهمیت همکاری هــای پارلمانی، بر لزوم 

زمینه سازی برای همکاری های دو کشور در این زمینه تأکید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به اعلام آمادگی طرف عربستانی برای میزبانی از 
رئیس جمهوری کشورمان در عربستان، ضمن تشکر از دعوت به عمل آمده بر لزوم تلاش 

مشترک برای فراهم سازی زمینه های انجام موفق این سفر در زمان مناسب تأکید کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان افزود آماده فعال کردن همه اســناد همکاری دوجانبه 
هستیم و برای امضای اسناد جدید نیز منطبق با نیازهای توسعه روابط دو کشور آمادگی 
داریم. همچنین از ســفر گردشگران سعودی به  ایران استقبال می کنیم و همه تسهیلات 

را برای شان فراهم می کنیم.
امیرعبداللهیــان دربــاره مســائل منطقه ای نیز گفــت امنیت و توســعه در منطقه 
تفکیک ناپذیر است. ایران همواره از گفت وگو و مسیر سیاسی برای حل بحران ها استقبال 

می کند.
امیرعبداللهیان همچنین با تبیین مواضع کشــورمان درباره فلســطین، آن را مســئله 
اصلی و مرکزی جهان اســلام توصیف کرد و رژیم صهیونیستی را تهدیدی دائمی  برای 

امنیت منطقه ای و بین المللی و امنیت کشورهای اسلامی دانست.
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به رخدادهای ناگوار اخیر در اهانت به ساحت 

مقدس قرآن کریم در برخی کشــورهای اروپایی، همکاری مشترک اخیر ایران و عربستان 
و عراق در برگزاری اجلاس فوق العاده وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی را اقدامی ارزشــمند توصیف کرد و بر لزوم پیگیری و اجرائی کردن مصوبات آن 

به منظور تضمین بازدارندگی تأکید کرد.
وزیــر امور خارجه کشــورمان همچنین با تشــکر از عربســتان در میزبانی از حجاج 
کشورمان در ســال جاری، اظهار امیدواری کرد که در گفت وگوهای آتی هیئت های حج 
دو کشــور، در زمینه های مورد نیاز برای تســهیل هرچه بیشــتر سفر حج واجب و انجام 

عمره توافقات لازم به عمل آید.
فیصــل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربســتان، هرچند کم ســخن گفت و در نقش 
میزبان اهم ســخنانش تأیید نظرات طرف ایرانی بود، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و 
تأکید بر اهمیت آن در پیشبرد هرچه بیشتر روابط دوجانبه، به نتایج مثبت گفت وگوها در 
سفر اخیر خود به تهران اشاره کرد و افزود این دیدارها و گفت وگوها و تلاش های مشترک 
برای گسترش روابط دو کشور مهم است و دو ملت باید این احساس را داشته باشند که 

روابط به نفع دو کشور در حال پیشرفت است.
او ضمــن تشــریح دیدگاه های خــود درباره موضوعــات مطرح شــده از طرف وزیر 
امور خارجه کشــورمان و طرح برخی پیشــنهادهای متقابل افزود مهم ترین ســفری که 
منتظر آن هســتیم و به گســترش روابط دو کشــور کمک خواهد کرد، سفر جناب آقای 
رئیســی، رئیس جمهور، اســت و همه وزارتخانه های دولتی عربستان موظف هستند که 
زمینه موفق این ســفر را فراهم کنند. وزیر امور خارجه عربســتان همچنین شــهادت و 
مجروح شــدن جمعی از زائران در حمله تروریستی شاهچراغ را به ملت و دولت ایران 
تســلیت گفت و افزود این حمله محکوم اســت و تروریسم خطر مشترکی است که باید 

برای مقابله با آن تلاش کنیم.
او علاوه بر اعلام آمادگی کشــورش برای توســعه روابــط در زمینه های دوجانبه، بر 
اهمیت تقویت همکاری های دو کشــور در محافل و ســازمان های بین المللی نیز تأکید 

کرد.
بعد از این دیدار، وزیر امور خارجه با حضور در سفارت ایران در ریاض که هفت سال 
گذشته بعد از تیره و تار شدن روابط ایران و عربستان خالی مانده بود، از آن بازدید داشت 
تا در جریان تلاش های فشرده گروه اعزامی از مرکز به منظور آماده سازی سفارت در بازه 
زمانی حدودا دو ماهه و بازگشــایی آن قرار گیرد؛ سفارتی که نوزدهم ماه مبارک رمضان 
درهای بســته اش باز شد و ســاختمانی که بدون آســیب عمدی اما به جبر حغرافیایی 
و شــرایط سخت آب و هوایی منطقه شرایط مســاعدی نداشت، اکنون آماده بهره برداری 
است. قرار است در آینده نزدیک سفیر کشورمان علیرضا عنایتی در محل مأموریت خود 

حاضر شود.

امیر عبداللهیان در سفر به عربستان با ولیعهد، بن سلمان و بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان دیدار کرد

فاز اجرائی آشتی
سفیر ایران در عربستان به زودی در محل مأموریت خود حاضر خواهد شد

ایرنا
س: 

  عک


